
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

3.  zasedání zastupitelstva města dne: 25. 3. 2010 

Bod pořadu jednání:       

Návrh na čerpání Fondu pro financování rozvoje kulturních příspěvkových organizací  

 

Zpracoval: Eva Troszoková, oddělení technické správy školských, 
kulturních a sportovních objektů 

odbor, oddělení: odbor školství, kultury a sportu, oddělení technické správy 
školských, kulturních a sportovních objektů 

telefon: 48 524 3372 

Schválil: vedoucí oddělení Viktor Pokorný 

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: v RM 16. 3. 2010 

s Ing. Ondřejem Červinkou, náměstkem primátora 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ondřej Červinka, náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      
 
návrh na čerpání Fondu pro financování rozvoje kulturních příspěvkových organizací na akce : 
 

 



 2 

č. Zařízení Akce Náklady 
(odhad) Kč 

Termín   
realizace 

1. Divadlo F.X.Šaldy Rekonstrukce topení 300 000 7 – 8/10 

2. Divadlo F.X.Šaldy Oprava kartuší, instalace zábran proti 
holubům 

377 000 5 – 7/10 

3. Divadlo F.X.Šaldy Regenerace památkové zóny - finanční 
podíl SML k dotaci MK ČR 

700 000 7 – 10/10 

4. Divadlo F.X.Šaldy Oprava střechy 150 000 6/10 

5. Divadlo F.X.Šaldy Restaurování svítidel 800 000 7 – 8/10 

6. Divadlo F.X.Šaldy Malování, tapetování hlediště a zázemí 
diváků 

900 000 7 – 8/10 

7. Divadlo F.X.Šaldy Malé divadlo – rekonstrukce vstupních 
prostor 

450 000 7 – 8/10 

8. Naivní divadlo II.etapa rekonstrukce topného systému 1 540 000 7 – 8/10 

9. ZOO Zasíťování expozice rysů 2 160 000 6 – 7/10 

10. ZOO Zastřešení posezení u rest.Gibon 4 680 000 6 – 7/10 

CELKEM 12 057 000  
 
a   u k l á d á 
 
Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora,  
 
zahájit přípravné práce na výše uvedené akce, včetně jejich realizace. 
 
                             T : neprodleně
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města usnesením č. 26/09 ze dne 5. 3. 2009 schválilo Statut a Základní pravidla pro 
využití Fondu pro financování rozvoje kulturních příspěvkových organizací. Použití finančních pro-
středků je přísně účelově určeno především na realizaci velkých oprav kulturních příspěvkových orga-
nizací zřizovaných Statutárním městem Liberec. 

Finančním zdrojem fondu jsou odvody z odpisů kulturních příspěvkových organizací. Pro rok 2010 
byl v rámci 1. rozpočtového opatření schválen zastupitelstvem města příděl do Fondu pro financování 
rozvoje kulturních příspěvkových organizací ve výši 12.976.424,- Kč. Zůstatek roku 2009 činí 
2.306.078,- Kč. Celková částka fondu na rok 2010 je 15.282.502,- Kč. 

 V souladu s článkem II., odst. 1) výše uvedených pravidel předkládá odbor školství, kultury a sportu 
zastupitelstvu města ke schválení návrh na jeho čerpání : 

 

č. Zařízení Akce Náklady 
(odhad) Kč 

Termín   
realizace 

1. Divadlo F.X.Šaldy Rekonstrukce topení 300 000 7 – 8/10 

2. Divadlo F.X.Šaldy Oprava kartuší, instalace zábran proti 
holubům 

377 000 5 – 7/10 

3. Divadlo F.X.Šaldy Regenerace památkové zóny-finanční 
podíl SML k dotaci MK ČR 

700 000 7 – 10/10 

4. Divadlo F.X.Šaldy Oprava střechy 150 000 6/10 

5. Divadlo F.X.Šaldy Restaurování svítidel 800 000 7 – 8/10 

6. Divadlo F.X.Šaldy Malování, tapetování hlediště a zázemí 
diváků 

900 000 7 – 8/10 

7. Divadlo F.X.Šaldy Malé divadlo – rekonstrukce vstupních 
prostor 

450 000 7 – 8/10 

8. Naivní divadlo II.etapa rekonstrukce topného systému 1 540 000 7 – 8/10 

9. ZOO Zasíťování expozice rysů 2 160 000 6 – 7/10 

10. ZOO Zastřešení posezení u rest.Gibon 4 680 000 6 – 7/10 

CELKEM 12 057 000  

Ad 1)  Řešení  havarijního stavu topného systému,  kde již není možné např. uzavírání jednot-
livých  větví systému. 

Ad 2)  Další etapa restaurátorských prací na objektu divadla.  V roce 2009 byla provedena 
oprava a nátěr fasády, zrestaurován znak nad vchodem a instalovány zábrany proti ho-
lubům. V letošním roce budou zrestaurovány kartuše a instalována další část zábran 
proti holubům. 

Ad 3)  Finanční podíl města k dotaci Ministerstva kultury České republiky (Regenerace pa-
mátkové zóny).V letošním roce budou provedeny restaurátorské práce na kamenných 
prvcích divadla    (sochy). Záměr schválila a doporučila komise kultury dne 8. 3. 2010. 

Ad 4)  Oprava střechy divadla, odstranění zatékání do objektu, vzniklé po letošním zimním 
období. 

Ad 5)  Restaurování svítidel v prostorách divadla. Tato svítidla jsou nevyhovující a nesplňují 
současnou ČSN. 



 4 

Ad 6)   Malování a tapetování hlediště + zázemí pro diváky. 

Ad 7) Malé divadlo – rekonstrukcí vstupních prostor bude dosažen vyšší komfort pro ná-
vštěvníky  Malého divadla. 

Ad 8)  V letošním roce proběhne druhá a konečná rekonstrukce topného systému. První etapa 
byla realizována v roce 2009.  

Ad 9)  Stávající expozice bude po zkušenostech s chovem rysů v jiných ZOO zastřešena ko-
vovou sítí se samostatnou nosnou konstrukcí. Cílem je zajištění bezpečnosti zvířat       
i návštěvníků. 

Ad 10) Umožnění posezení návštěvníků ZOO za nevyhovujících klimatických podmínek před 
restaurací Gibon. Jde o střechy pokryté živou zelenou vegetací s konstrukcí, jež by ve 
zhoršených klimatických podmínkách (sníh) zaručovala bezpečnou statiku spádu vět-
šího množství sněhu a zároveň umožnila instalaci slunečních kolektorů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


